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Art. 1. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r.
Nr 14, poz. 176, z póên. zm.1)) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) w art. 5a pkt 20 otrzymuje brzmienie:

„20) ma∏ym podatniku — oznacza to podatnika,
u którego wartoÊç przychodu ze sprzeda˝y
(wraz z kwotà nale˝nego podatku od towarów
i us∏ug) nie przekroczy∏a w poprzednim roku
podatkowym wyra˝onej w z∏otych kwoty od-
powiadajàcej równowartoÊci 1 200 000 euro;
przeliczenia kwot wyra˝onych w euro doko-
nuje si´ wed∏ug Êredniego kursu euro og∏a-
szanego przez Narodowy Bank Polski na
pierwszy dzieƒ roboczy paêdziernika poprzed-
niego roku podatkowego, w zaokràgleniu do
1 000 z∏,”;

2) w art. 22:

a) ust. 5d otrzymuje brzmienie:

„5d. Za dzieƒ poniesienia kosztu uzyskania
przychodów, z zastrze˝eniem ust. 5e, 6ba,
6bb i 7b, uwa˝a si´ dzieƒ, na który uj´to
koszt w ksi´gach rachunkowych (zaksi´go-
wano) na podstawie otrzymanej faktury
(rachunku), albo dzieƒ, na który uj´to koszt
na podstawie innego dowodu w przypadku
braku faktury (rachunku), z wyjàtkiem sytu-
acji gdy dotyczy∏oby to uj´tych jako koszty
rezerw albo biernych rozliczeƒ mi´dzy-
okresowych kosztów.”,

b) ust. 6b otrzymuje brzmienie:
„6b. Za dzieƒ poniesienia kosztu uzyskania

przychodów w przypadku podatników,
o których mowa w ust. 6, z zastrze˝eniem
ust. 5e, 6ba, 6bb i 7b, uwa˝a si´ dzieƒ wy-
stawienia faktury (rachunku) lub innego
dowodu stanowiàcego podstaw´ do za-
ksi´gowania (uj´cia) kosztu.”,

c) ust. 7b otrzymuje brzmienie:

„7b. Koszty prac rozwojowych mogà byç zali-
czane do kosztów uzyskania przychodów:
1) w miesiàcu, w którym zosta∏y poniesio-

ne albo poczàwszy od tego miesiàca
w równych cz´Êciach w okresie nie d∏u˝-
szym ni˝ 12 miesi´cy, albo

2) jednorazowo w roku podatkowym,
w którym zosta∏y zakoƒczone, albo

3) poprzez odpisy amortyzacyjne dokony-
wane zgodnie z art. 22m ust. 1 pkt 3 od
wartoÊci niematerialnych i prawnych,
o których mowa w art. 22b ust. 2 pkt 2.”;

3) w art. 22k dodaje si´ ust. 13 w brzmieniu:

„13. W przypadku spó∏ki niemajàcej osobowoÊci
prawnej kwota limitu odpisów amortyzacyj-
nych, o której mowa w ust. 7, dotyczy spó∏-
ki.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podat-
ku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r.
Nr 54, poz. 654, z póên. zm.2)) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:
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USTAWA

z dnia 5 marca 2009 r.

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym
od osób prawnych

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz. 703,

Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64, Nr 52,
poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106, poz. 1150, Nr 110,
poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370 i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78,
poz. 715, Nr 89, poz. 804, Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384, Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679
i Nr 240, poz. 2058, z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595, Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874,
Nr 122, poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166, poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109, poz. 1163,
Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120, poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210, poz. 2135, Nr 263, poz. 2619
i Nr 281, poz. 2779 i 2781, z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 30, poz. 262, Nr 85, poz. 725, Nr 86, poz. 732, Nr 90, poz. 757, Nr 102,
poz. 852, Nr 143, poz. 1199 i 1202, Nr 155, poz. 1298, Nr 164, poz. 1365 i 1366, Nr 169, poz. 1418 i 1420, Nr 177, poz. 1468,
Nr 179, poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 107, poz. 723,
Nr 136, poz. 970, Nr 157, poz. 1119, Nr 183, poz. 1353 i 1354, Nr 217, poz. 1588, Nr 226, poz. 1657 i Nr 249, poz. 1824,
z 2007 r. Nr 35, poz. 219, Nr 99, poz. 658, Nr 115, poz. 791 i 793, Nr 176, poz. 1243, Nr 181, poz. 1288, Nr 191, poz. 1361
i 1367, Nr 192, poz. 1378 i Nr 211, poz. 1549, z 2008 r. Nr 97, poz. 623, Nr 141, poz. 888, Nr 143, poz. 894, Nr 209, poz. 1316,
Nr 220, poz. 1431 i 1432, Nr 223, poz. 1459 i Nr 228, poz. 1507 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 6, poz. 33 i Nr 19, poz. 100.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 703, Nr 86, poz. 958,
Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1315 i 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 110, poz. 1190 i Nr 125,
poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 141, poz. 1179, Nr 169, poz. 1384, Nr 199, poz. 1672,
Nr 200, poz. 1684 i Nr 230, poz. 1922, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 137, poz. 1302, Nr 180, poz. 1759, Nr 202,
poz. 1957, Nr 217, poz. 2124 i Nr 223, poz. 2218, z 2004 r. Nr 6, poz. 39, Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894,
Nr 121, poz. 1262, Nr 123, poz. 1291, Nr 146, poz. 1546, Nr 171, poz. 1800, Nr 210, poz. 2135 i Nr 254, poz. 2533, z 2005 r.
Nr 25, poz. 202, Nr 57, poz. 491, Nr 78, poz. 684, Nr 143, poz. 1199, Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1419 i 1420, Nr 179,
poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 94, poz. 651, Nr 107, poz. 723, Nr 136, poz. 970, Nr 157,
poz. 1119, Nr 183, poz. 1353, Nr 217, poz. 1589 i Nr 251, poz. 1847, z 2007 r. Nr 165, poz. 1169, Nr 171, poz. 1208 i Nr 176,
poz. 1238, z 2008 r. Nr 141, poz. 888 i Nr 209, poz. 1316 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 19, poz. 100, Nr 42, poz. 341 i Nr 65,
poz. 545.
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1) w art. 4a pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) ma∏ym podatniku — oznacza to podatnika,
u którego wartoÊç przychodu ze sprzeda˝y
(wraz z kwotà nale˝nego podatku od towa-
rów i us∏ug) nie przekroczy∏a w poprzed-
nim roku podatkowym wyra˝onej w z∏otych
kwoty odpowiadajàcej równowartoÊci
1 200 000 euro; przeliczenia kwot wyra˝o-
nych w euro dokonuje si´ wed∏ug Êredniego
kursu euro og∏aszanego przez Narodowy
Bank Polski na pierwszy dzieƒ roboczy paê-
dziernika poprzedniego roku podatkowego,
w zaokràgleniu do 1 000 z∏,”;

2) w art. 15:

a) ust. 4a otrzymuje brzmienie:

„4a. Koszty prac rozwojowych mogà byç zali-
czane do kosztów uzyskania przychodów:

1) w miesiàcu, w którym zosta∏y poniesio-
ne albo poczàwszy od tego miesiàca
w równych cz´Êciach w okresie nie d∏u˝-
szym ni˝ 12 miesi´cy, albo

2) jednorazowo w roku podatkowym,
w którym zosta∏y zakoƒczone, albo

3) poprzez odpisy amortyzacyjne dokony-
wane zgodnie z art. 16m ust. 1 pkt 3 od
wartoÊci niematerialnych i prawnych,
o których mowa w art. 16b ust. 2 pkt 3.”,

b) ust. 4e otrzymuje brzmienie:

„4e. Za dzieƒ poniesienia kosztu uzyskania przy-
chodów, z zastrze˝eniem ust. 4a i 4f—4h,
uwa˝a si´ dzieƒ, na który uj´to koszt w ksi´-
gach rachunkowych (zaksi´gowano) na
podstawie otrzymanej faktury (rachunku),
albo dzieƒ, na który uj´to koszt na podsta-
wie innego dowodu w przypadku braku fak-
tury (rachunku), z wyjàtkiem sytuacji gdy
dotyczy∏oby to uj´tych jako koszty rezerw
albo biernych rozliczeƒ mi´dzyokresowych
kosztów.”;

3) w art. 16k dodaje si´ ust. 13 w brzmieniu:

„13. W przypadku spó∏ki niemajàcej osobowoÊci
prawnej kwota limitu odpisów amortyzacyj-
nych, o której mowa w ust. 7, dotyczy spó∏-
ki.”.

Art. 3. Do kosztów prac rozwojowych rozpocz´-
tych przed dniem 1 stycznia 2009 r. stosuje si´ przepi-
sy dotychczasowe.

Art. 4. 1. Podatnicy, którzy w zwiàzku z podwy˝sze-
niem limitu przychodów, o którym mowa w art. 5a
pkt 20 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nada-
nym niniejszà ustawà, i art. 4a pkt 10 ustawy zmienia-
nej w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà,

stali si´ ma∏ymi podatnikami, mogà wp∏acaç zaliczki
kwartalne, o których mowa w art. 44 ust. 3g ustawy
zmienianej w art. 1 oraz w art. 25 ust. 1b ustawy zmie-
nianej w art. 2, poczàwszy od pierwszego kwarta∏u na-
st´pujàcego po kwartale, w którym wesz∏a w ˝ycie ni-
niejsza ustawa.

2. Przepis ust. 1 stosuje si´ w przypadku z∏o˝enia
przez podatnika zawiadomienia, o którym mowa
w art. 44 ust. 3i ustawy zmienianej w art. 1 oraz
w art. 25 ust. 1e ustawy zmienianej w art. 2, w termi-
nie do 20 dnia drugiego miesiàca kwarta∏u nast´pujà-
cego po kwartale, w którym wesz∏a w ˝ycie niniejsza
ustawa.

Art. 5. 1. W latach podatkowych rozpoczynajàcych
si´ w 2009 r. i 2010 r. kwota limitu odpisów amortyza-
cyjnych, o której mowa w art. 22k ust. 7 ustawy zmie-
nianej w art. 1 oraz art. 16k ust. 7 ustawy zmienianej
w art. 2, wynosi 100 000 euro w ka˝dym z tych lat po-
datkowych.

2. Podatnicy podatku dochodowego od osób
fizycznych, którzy w roku 2008 lub 2009 rozpocz´li
prowadzenie dzia∏alnoÊci gospodarczej, mogà zgod-
nie z zasadami okreÊlonymi w art. 22k ust. 7—13 usta-
wy zmienianej w art. 1 dokonywaç odpisów amorty-
zacyjnych, do kwoty limitu okreÊlonej w ust. 1, tak˝e
w roku podatkowym nast´pujàcym bezpoÊrednio po
roku podatkowym, w którym rozpocz´li prowadzenie
dzia∏alnoÊci gospodarczej.

3. Podatnicy podatku dochodowego od osób
prawnych, którzy w roku 2008 lub 2009 rozpocz´li pro-
wadzenie dzia∏alnoÊci, mogà zgodnie z zasadami
okreÊlonymi w art. 16k ust. 7—13 ustawy zmienianej
w art. 2 dokonywaç odpisów amortyzacyjnych, do
kwoty limitu okreÊlonej w ust. 1, tak˝e w roku podat-
kowym nast´pujàcym bezpoÊrednio po roku podatko-
wym, w którym rozpocz´li prowadzenie dzia∏alnoÊci.

4. Przepisu ust. 3 nie stosuje si´ do podatników
podatku dochodowego od osób prawnych, których
pierwszy rok podatkowy koƒczy si´ w dniu 31 grudnia
2010 r.

Art. 6. Ustawa ma zastosowanie do uzyskanych
dochodów (poniesionych strat) od dnia 1 stycznia
2009 r., z tym ˝e do podatników podatku dochodowe-
go od osób prawnych, którzy rozpocz´li dzia∏alnoÊç
w 2008 r., a których rok podatkowy jest inny ni˝ kalen-
darzowy i zakoƒczy si´ po dniu 31 grudnia 2008 r., do
koƒca przyj´tego przez siebie roku podatkowego prze-
pisy art. 5 nie majà zastosowania.

Art. 7. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia.
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